pater. Namque is erat quidem libertus ejus : veniebat autem et aliud secum venenum adducens, virus aspidum aliorumque serpentum succos, ut, si prius parum valuerit pharmacum, hoc se Pheroras cum sua conjugi in regem armaret. Verum praeter hoc quicquid erat audacie in patrem, secum afferebat epistolā aduersum fratres ab Antipatro compositas. Erant autem Archelaus et Philippus regis filii qui Romæ instituebantur, jam adolescentuli magnique animi. Isto, quod ultra spem suam sese erigerent, tollere festinans Antipater, quasdam in eos literas ipse quidem comminiscitur, amicorum nomine Romæ degentium : aliis autem pecunia corruptis scribere persuadet, quod multis patrem maledictis carperent, palamque Alexandrum et Aristobulum lamentarentur, seque revocatos esse graviter ferrent. Jam enim pater eos accersiverat : id quod maxime Antipatrum perturbabat.

2. Quin etiam priusquam proficiuceretur, quum in Iudea adhuc esset, Antipater ejusmodi literas Roma contra eos mittendas esse pecunia procurabat; adit quoque patre, qui tunc nullam de eo suspicionem habebat, fratres etiam excusabat, nonnulla quidem ex iis quæ scripta erant falsa esse dicens, alia vero adolescentiae peccata. Ceterum, quum eodem tempore scriptoribus epistolarum aduersus fratres plurima donasset, confundere tentabat sumptuum indicia, vestes pretiosas et stragula varia, poculaque argentea et aurea coemendo, aliaque quamplurima instrumenta, ut magnitudine pecuniarum in ea impensarum mercedem falsarii erogatam celaret. Denique ducenta talenta retulit expensa, atque eo præcipue nomine sumptus factos simulabat, quod causam aduersus Syllæum agendam haberet. Universis autem quæ patraverat, etiam minoribus, ex majori facinore tunc patescat, quum omnes quidem quæstiones habita de parricidio, epistolæ vero de iteratis fratricidiis clamarent, nemo tamen eorum qui Romam advenirent, ei nunciavit quam calamitosæ res ejus in Iudea essent, quamvis inter indicia facta ejusque redditum septem menses effluxerint : tanto quippe omnium odio flagrabat. Fortasse autem etiam quibus in animo erat eum de istis certiore facere, os illis obturarent fratrum interfectorum manes. Scribit itaque ab urbe Roma, continuo se venturus esse nuncians, quodque honorifice admodum dimissus eset e Cæsare.

3. Rex autem, ardenter cupiens sibi in manus dari insidiatorem, veritusque ne, si quid præscisset, qibimet ab ipso caveret, vicissim literis simulatorem agebat, cetera benevolentiam præ se ferens, utque redditum maturaret orans atque obsecrans : fore enim ut itinere accelerato missas faciat etiam querelas aduersus matrem. Nam matrem suam ejectam esse non ignorabat Antipater. Et prius quidem Tarenti literas acceperat de morte Pheroræ, et maximum edidit luctum, id quod nonnulli quasi ob patruum factum laudabant. Verum, quantum conjicere datum est, causa conturbationis erat, quod insidie pro voto non cesserant, neque tam Pheroram lugebat quam ministrum. Prælerea ob ea quæ consecrat metus eum occupabat, ne forte preprehenderetur venenum. Tunc autem in Cilicia literis a